中華民國橋藝協會

第 20 屆選務委員會第 1 次會議紀錄

一、 會議時間：110年 1月 6日(星期三)12時

二、 會議地點：臺北市大安區忠孝東路三段 217巷 7弄 7號 B1

三、 出席人員：夏漢容召集人、羅五湖委員、劉淑芳委員、陳國彬委員、

               保偉霖委員、余明陽委員、郭添裕委員

     主席：夏漢容                                           紀錄：林千雅

四、 列席人員：蘇柏諺秘書長、隋俊魁副秘書長

五、 主席報告：(略)

六、 討論提案：

【第一案】

      案由：有關改選日程案，謹提請討論。

      說明：

(一) 本會將於今年進行第 21屆理事長、理事及監事改選，須於第 20屆任期

(至 110年 3月 3日)前 30日內完成改選。

(二) 第 21 屆中華民國橋藝協會辦理理事長、理事及監事選舉實施原則如附

件一。

    (三)時間表：

行程 日期 備註

登記參選 110/1/25(一)~2/3(三)18時 公告登記參選起 10日內

資格審查 110/2/9(二) 登記截止隔日起 7日內

公告候選人名冊 110/2/12(五) 審查結束隔日起 3日內

選舉投票日 110/2/27(六) 公告候選人名冊起 15日內

 決議：照案通過。

     【第二案】

      案由：有關選舉人名單案，謹提請討論。

      說明：

(一) 依據章程規定，會員未繳納會費者，不得享有會員權利，連續二年未繳

納會費者，視為自動退會；個人會員入會未滿一年以上，不得行使選舉

權與罷免權。。

(二) 本會會員名單(截至 109年 12月 31日)如附件二。

(三) 因第(一)點無法行使選舉權名單如附件三。

(四) 核定選舉人名單如附件四。

 決議：修正後通過。

七、 臨時動議：

八、 散會

第 21屆中華民國橋藝協會辦理理事長、理事及監事選舉實施原則

110.01.06

一、類別：

（一）理事長。

（二）理事：運動選手理事、個人會員理事及團體會員理事三種。

（三）監事：無分類。

二、參選資格：所有登記參選理事長、理事、監事者，應經審定為本會之個人會員，或

者為團體會員之代表，並依申請參選類別，檢附下列資料：

（一）理事長：

1.理事長為當然理事，其理事類別應於參選時擇一填列。填列運動選手理事者，

應檢附現任或曾任國家代表隊選手證明；填列團體會員理事者，應檢附所代表

之團體會員之推薦書。

2.繳交保證金新臺幣 5萬元。

（二）理事：

1.運動選手理事：檢附現任或曾任國家代表隊選手證明。

2.個人會員理事：繳交保證金新臺幣 3萬元。

3.團體會員理事：檢附所代表之團體會員之推薦書(格式如附)。

（三）監事：

不分類。

三、參選登記：

參選者應於本會公告參選登記日【110 年 1 月 25 日(一)】起 10 日內【110 年 2 月

3 日(三)下午 6 時前】，依前項規定檢齊相關資料(或繳交必要之保證金)，於上班

時間(上午 10 時至下午 6 時)親自或委託他人(附委託書)或確認回復之 email 至本

會完成登記，逾期不受理(含補正期間)。

四、參選資格審查：

由選務小組於登記參選截止後，於於登記參選截止日【110年 2月 3日(三)】隔日

起 7 日內【110 年 2 月 9 日(二)】完成資格審查。並於審查結束後隔日起 3 日內

【110 年 2 月 12 日(五)】，將候選人(符合參選資格者)名冊(含政見) 公告於本會

官方網站，並函請教育部體育署協助於官方網站公告。

五、選舉方式：

附件一

（一）理事長：

1. 由全體會員(指具投票權者；團體會員以其會員代表人數計算之，下同)投票

選出。

2. 採無記名單記法辦理。

（二）理事及監事：

1. 由全體會員投票選出。

2. 所有理事及監事，依章程規定名額，分別採無記名限制連記法辦理，

  採用現場投票，並應於公告候選人名冊日【110年 2月 12日(五)】起

  15日內辦理選舉。

（三）訂於【110年 2月 27日(六)】辦理選舉。

六、計票方式：

（一）理事長：

1.由得票數較多者，且得票數達全體會員 20％以上者當選。如得票數較多者，

其得票數未達全體會員 20％，則理事長改由全體理事推選。

2.理事長候選人僅有一人時，其得票數須達全體會員 20％以上，始為當選，如

其得票數未達全體會員 20％，則理事長改由所有理事推選。

（二）理事：

1.理事長為當然理事，並依所登記參選之理事類別認列。

2.運動選手理事、個人會員理事及團體會員理事依得票數高低排序，其席次依國

民體育法及章程規定之。

3.各類理事依章程規定選出候補理事者，其人數不得逾各類理事當選席次三分之

一。

（三）監事：依得票數高低排序，並依章程規定確認席次。依章程規定選出候補監事

者，其人數不得逾監事當選席次三分之一。

七、附則：

（一）每一團體會員推薦團體會員理事長、理事、監事參選人，以各一參選人為原則

(六都協會團體，最多可推薦各三名參選人)。

（二）本會應成立立場中立之「選務小組」，辦理理事長、理事、監事選舉；所有登

記參選者，不得擔任選務小組召集人，以符合利益迴避原則。

（三）理事長之選舉如有票數相同，以抽籤定之；同類別理事、監事選舉之最後一席

次，如有票數相同，以抽籤定之。

（四）如無會員登記參選理事長，則理事長改由所有理事推選。

（五）有關保證金退還條件如下：

1.參選理事長者：當選理事長或得票數達全體會員 5％以上。

2.個人會員參選理事、監事者：當選理事、監事，或得票數達全體會員 2％以上。

3.符合上開條件者，保證金於選舉結束後一週內退還，未符條件者，保證金不予

退還，留做本會業務推展之用。

（六）採現場投票，會員不能親自參加投票，得以書面委託其他會員參加，並行使其

權利，但一人僅能受一會員之委託。

（七）完成繳納或已結清積欠之常年會費之團體會員代表及個人會員，始具有投票

及登記為各類候選人之權利。

八、如有未盡事宜，依國民體育法、人民團體法及本會章程等相關法規辦理。

註：

    本會置理事 27人，其中運動選手理事 6人，依國民體育法有關個人會員理事及團

體會員理事比例均不逾全部席次二分之一之規定，其選舉結果組合如下表：

如登記參選人數不足，依人民團體選舉罷免辦法第 7條規定，

由理事會決議提名補足。

理事總數 運動選手理事 個人會員理事 團體會員理事

27人 6人 8人 13人

中華民國橋藝協會會員名單暨 109繳費資料
截至 109 年 12月 31日止

一、 團體會員

編號 團體名稱
理事長/

主委/社長
代表人 108 109年費

C-01
臺北市體育總會橋藝協

會
何榮欽

劉書彰、

呂聿雙、

蔡明達、

已繳 109/05/28

C-02
臺中市體育會橋藝委員

會
薛淑娟 薛淑娟 已繳 108/12/30

C-03
臺南市體育會橋藝委員

會

C-04 高雄市橋藝研究會
夏秀慶、

蔡見興

C-06
新竹市體育會橋藝委員

會
張祖琰 楊建榮   109/03/22

G-01
財團法人國際橋藝基金

會
吳清亮 蘇柏諺 已繳

G-03 山海橋社 陳桂蘭 保偉霖 已繳 109/02/16

G-04 海關橋社 余明陽 余明陽 已繳 109/05/31

G-09 臺南市橋藝協會 吳弘仁 吳弘仁 已繳 109/11/21

S-01 國立臺灣大學橋藝社     109/07/08

S-02 長庚大學橋藝社    109/05/31

S-03 東吳大學橋藝社  朱秉濂 已繳

S-04 輔仁大學橋藝社     109/05/31

S-05 國立臺北科技大學     109/05/30

S-06 國立政治大學橋藝社  蕭達湧 已繳 109/04/15

S-07
國立臺灣師範大學橋藝

社
 林千雅

S-10 高雄市光榮國小橋藝社  陳國文

S-15 臺北市建國中學橋藝社  張政晏

S-16 國立清華大學橋藝社  陳敬霖 已繳 109/11/13

根據章程規定，會員有繳納會費之義務。會員未繳納會費者，不得享有會員權利，連

續二年未繳納會費者，視為自動退會。

欲入會者，請至橋協辦公室填具入會申請書，經理事會審定通過，再繳交 500 元入

會費及 1000 元當年會費。

附件二

二、 個人會員

順號 姓名 108 109繳費日 順號 姓名 108 109繳費日

1 尤萬鈞   109/05/31  37 林家鴻   109/05/31

3 王紹宇 已繳   38 林楷恩

4 江家帆     39 林蔭宇 已繳 109/06/12

5 何承霖     40 林穎義

6 何為 已繳 109/06/13  41 祁任理 已繳

7 何嘉棟   109/06/05 42 施瑞佑 已繳 109/06/12

8 何榮欽   109/05/31  43 洪乙安   109/06/05

9 何靜珊 終身會員 44 洪介興

10 吳以廷 已繳   45 洪裕昌   109/06/05

11 吳明瑄     46 紀季岑

12 吳俊寬     47 紀柔安   109/01/18

13 吳則毅     48 紀紹鵬 已繳 109/06/05

14 吳彥斌 已繳 109/06/05  49 胡小鳳 已繳 109/05/30

15 吳昱芳 已繳   50 范綱維 已繳 109/02/16

16 吳省三     51 唐鳳

17 吳衍宣   109/01/07  52 孫世偉 已繳

18 吳清亮 已繳 109/02/16 53 徐政彥

19 吳資麟 已繳  109/10/28  54 袁國鶯 已繳 109/06/21

20 吳樹榮 已繳 109/02/16 55 高綸宇 已繳 109/02/16

21 吳錦森 已繳 109/05/31  56 張中平 已繳

22 李治廣     57 張江林 已繳

23 李苑如     58 張芷瑄

24 李舜偉 已繳 109/06/17  59 張書倩

25 李陽明 已繳 109/02/16 60 張偉明 已繳 109/02/16

26 李詩堯     61 張薰方

27 李錫隆 已繳   62 曹偉偉 已繳 109/05/31

28 沈乃正 已繳 109/05/30 63 梁貞誠

29 沈治國     64 梁騰元 已繳 109/06/10

30 周峻名     65 莊順和 已繳  109/11/06

31 林至謙     66 許君薇   109/06/05

32 林志忠 已繳 109/02/16 67 許秀卿 已繳

33 林志謀 已繳 109/06/05 68 許明峰 已繳

34 林勇義 已繳 108/12/30 69 許秋霞

35 林柏佾   109/06/05  70 許豪祖

36 林美麗   109/10/16  71 許灝明 終身會員

順號 姓名 108 109繳費日 順號 姓名 108 109繳費日

72 郭又禎   109/06/05  108 黃省榮 已繳 108/12/01

73 郭立翔 已繳 109/11/23  109 黃國展

74 郭添裕   109/06/21  110 黃蕾而 已繳

75 郭傑儀 已繳 109/02/16 111 楊孟津 已繳 109/06/05

76 陳文科 已繳 109/05/24  112 楊昌彪 已繳 109/05/31

77 陳正傑     113 楊欣龍 已繳 109/02/16

78 陳正傑 A     114 楊建榮 已繳

79 陳永弘 已繳 109/06/12  115 葉政宏  109/06/05

80 陳立錚 已繳 109/06/12  116 葉國璋

81 陳光 已繳 109/01/18 117 葉澄 已繳 109/05/25

82 陳伯德 已繳 109/05/19  118 鄒政珉 已繳 109/02/08

83 陳宏裕     119 趙文旭

84 陳延暐 已繳 108/12/30 120 趙文德 已繳 109/06/21

85 陳阿極     121 趙家佐

86 陳冠瑄   109/06/05  122 劉文齡 已繳 109/05/24

87 陳建勳     123 劉名謙  109/06/05

88 陳律謀   109/06/14 124 劉佩華  109/06/12

89 陳星次   109/05/28  125 劉昌塏 已繳

90 陳星妤     126 劉淑芳 已繳 109/02/16

91 陳桂蘭 已繳 109/02/16 127 劉湛

92 陳國文 已繳  109/05/28  128 劉德智

93 陳傳誠 已繳   129 蔡文娟 已繳 109/05/30

94 陳源宗 已繳   130 蔡宗穎 已繳 109/02/16

95 陳輔弼   109/02/16 131 蔡明達

96 陳燕晟 已繳 109/06/12  132 蔡博雅 已繳 109/02/16

97 陳薇淑 已繳 109/01/18 133 鄭國寶 已繳 109/10/16

98 陳瀅守 已繳 109/06/12  134 鄭得統

99 陳鑫澔     135 鄭博元  109/01/07

100 陸芸平     136 黎碩  109/05/31

101 彭煜釗     137 蕭濓溪 已繳 109/01/18

102 曾文濱 已繳 109/02/16 138 錢鋒 已繳 109/06/17

103 曾廣龍     139 繆萱

104 隋俊魁 已繳 108/12/30 140 薛淑娟 已繳 108/12/30

105 黃子維     141 謝千行 已繳

106 黃光輝 終身會員 142 鍾琦榮 終身會員

107 黃沛羽   143 韓旭東

順號 姓名 108 109繳費日 順號 姓名 108 109繳費日

144 顏世紋 已繳 109/02/16 180 紀建名

145 羅五湖 已繳 109/02/16 181 陳建閔

146 嚴定明 已繳   182 陳建維 已繳

147 蘇柏諺   109/02/16 183 蕭冠筑

148 蘇皓沂 已繳 109/06/05  184 顏義賢

149 龔芳文     185 鄭凱文

150 陸怡如 已繳 109/06/12  186 詹燿安

151 王功杰 已繳 109/01/18 187 朱耀明 已繳 109/05/31

152 王瑜     188 羅龍鴻 已繳

153 林億佐   109/06/05  189 劉泮水 已繳

154 邱惟俊     190 許仁厚 已繳 109/01/18

155 曹真豪     191 林千雅 已繳 109/04/15

156 黃建仁     192 蕭達湧 已繳 109/04/15

157 蕭自良     193 羅勝群 已繳

158 李榮福 已繳 109/05/30  194 黃正銳 已繳 109/05/31

159 周哲民     195 何家聲 已繳 109/05/31

161 胡希真     196 黃文雄  108/07/12

162 張擎宇   109/02/16 197 汪碧瀾  108/12/25

163 張英村     198 楊其彭

164 劉添勳   109/06/12  199 楊茗清  109/06/13

165 林丸杏 終身會員 200 楊宏宇  109/02/16

166 鄭得臣     201 呂振旦  109/06/14

167 楊世靖 已繳 109/06/17   202 李坤彪  109/06/14

168 曹瓊月     203 吳昌達  109/06/19

169 匡寶珊 已繳 109/06/13  204 陳品霖  109/11/21

170 林英仁   109/06/21  205 馮拓榮  109/06/19

171 陳君明  109/06/12 206 林昆輝  109/06/21

172 陳榮鎮 已繳 109/05/31  207 曾稟軒  109/07/29

173 陳兆麟   109/06/21

174 洪振耀 已繳 109/06/14

175 郭鐘海 已繳 109/06/05

176 邱興邦 已繳 109/11/10

177 徐文宏 已繳

178 羅運璟

179 黃炫芬 已繳

無法行使選舉權名單

⚫ 連續二年未繳納會費者，視為自動退會：

一、團體會員 5個

編號 團體名稱 理事長/主委/社長 代表人

C-03 臺南市體育會橋藝委員會

C-04 高雄市橋藝研究會
夏秀慶、

蔡見興

S-07 國立臺灣師範大學橋藝社

S-10 高雄市光榮國小橋藝社

S-15 臺北市建國中學橋藝社

二、個人會員 64人

順號 姓名 順號 姓名 順號 姓名 順號 姓名

4 江家帆 53 徐政彥 105 黃子維 157 蕭自良

5 何承霖 58 張芷瑄 107 黃沛羽 159 周哲民

11 吳明瑄 59 張書倩 109 黃國展 161 胡希真

12 吳俊寬 61 張薰方 116 葉國璋 163 張英村

13 吳則毅 63 梁貞誠 119 趙文旭 166 鄭得臣

16 吳省三 69 許秋霞 121 趙家佐 168 曹瓊月

22 李治廣 70 許豪祖 127 劉湛 178 羅運璟

23 李苑如 77 陳正傑 128 劉德智 180 紀建名

26 李詩堯 78 陳正傑 A 131 蔡明達 181 陳建閔

29 沈治國 83 陳宏裕 134 鄭得統 183 蕭冠筑

30 周峻名 85 陳阿極 139 繆萱 184 顏義賢

31 林至謙 87 陳建勳 143 韓旭東 185 鄭凱文

38 林楷恩 90 陳星妤 149 龔芳文 186 詹燿安

40 林穎義 99 陳鑫澔 152 王瑜

44 洪介興 100 陸芸平 154 邱惟俊

46 紀季岑 101 彭煜釗 155 曹真豪

51 唐鳳 103 曾廣龍 156 黃建仁

⚫ 個人會員入會未滿一年以上：

順號 姓名 順號 姓名 順號 姓名 順號 姓名

201 呂振旦 203 吳昌達 205 馮拓榮 207 曾稟軒

202 李坤彪 204 陳品霖 206 林昆輝

附件三

選舉人名單
一、團體會員 14個，代表人 16人

編號 團體名稱 理事長/主委/社長 代表人

C-01 臺北市體育總會橋藝協會 何榮欽

劉書彰、

呂聿雙、

蔡明達、

C-02 臺中市體育會橋藝委員會 薛淑娟 薛淑娟

C-06 新竹市體育會橋藝委員會 張祖琰 楊建榮

G-01 財團法人國際橋藝基金會 吳清亮 蘇柏諺

G-03 山海橋社 陳桂蘭 保偉霖

G-04 海關橋社 余明陽 余明陽

G-09 臺南市橋藝協會 吳弘仁 吳弘仁

S-01 國立臺灣大學橋藝社

S-02 長庚大學橋藝社

S-03 東吳大學橋藝社

S-04 輔仁大學橋藝社

S-05 國立臺北科技大學

S-06 國立政治大學橋藝社

S-16 國立清華大學橋藝社  周峻名

二、個人會員 134人

順號 姓名 順號 姓名 順號 姓名 順號 姓名

1 尤萬鈞 28 沈乃正 54 袁國鶯 79 陳永弘

3 王紹宇 32 林志忠 55 高綸宇 80 陳立錚

6 何為 33 林志謀 56 張中平 81 陳光

7 何嘉棟 34 林勇義 57 張江林 82 陳伯德

8 何榮欽 35 林柏佾 60 張偉明 84 陳延暐

9 何靜珊 36 林美麗 62 曹偉偉 86 陳冠瑄

10 吳以廷 37 林家鴻 64 梁騰元 88 陳律謀

14 吳彥斌 39 林蔭宇 65 莊順和 89 陳星次

15 吳昱芳 41 祁任理 66 許君薇 91 陳桂蘭

17 吳衍宣 42 施瑞佑 67 許秀卿 92 陳國文

18 吳清亮 43 洪乙安 68 許明峰 93 陳傳誠

19 吳資麟 45 洪裕昌 71 許灝明 94 陳源宗

20 吳樹榮 47 紀柔安 72 郭又禎 95 陳輔弼

21 吳錦森 48 紀紹鵬 73 郭立翔 96 陳燕晟

24 李舜偉 49 胡小鳳 74 郭添裕 97 陳薇淑

25 李陽明 50 范綱維 75 郭傑儀 98 陳瀅守

27 李錫隆 52 孫世偉 76 陳文科 102 曾文濱

附件四

順號 姓名 順號 姓名 順號 姓名 順號 姓名

104 隋俊魁 132 蔡博雅 164 劉添勳 192 蕭達湧

106 黃光輝 133 鄭國寶 165 林丸杏 193 羅勝群

108 黃省榮 135 鄭博元 167 楊世靖 194 黃正銳

110 黃蕾而 136 黎碩 169 匡寶珊 195 何家聲

111 楊孟津 137 蕭濓溪 170 林英仁 196 黃文雄

112 楊昌彪 138 錢鋒 171 陳君明 197 汪碧瀾

113 楊欣龍 140 薛淑娟 172 陳榮鎮 198 楊其彭

114 楊建榮 141 謝千行 173 陳兆麟 199 楊茗清

115 葉政宏 142 鍾琦榮 174 洪振耀 200 楊宏宇

117 葉澄 144 顏世紋 175 郭鐘海

118 鄒政珉 145 羅五湖 176 邱興邦

120 趙文德 146 嚴定明 177 徐文宏

122 劉文齡 147 蘇柏諺 179 黃炫芬

123 劉名謙 148 蘇皓沂 182 陳建維

124 劉佩華 150 陸怡如 187 朱耀明

125 劉昌塏 151 王功杰 188 羅龍鴻

126 劉淑芳 153 林億佐 189 劉泮水

129 蔡文娟 158 李榮福 190 許仁厚

130 蔡宗穎 162 張擎宇 191 林千雅